
PORTARIAS

ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
03 páginas

ano XX no.3391 
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3399 
quarta-feira, 22 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
04 páginas

PORTARIA 222/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 22 de março de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do Vereador Walquir Cleuton 
do Amaral:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Antônio Cesar  Rodrigues Rocha.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de março de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 223/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 30 de março de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada, lotada no gabinete da Vereadora Liza Fernan-
des Prado: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Marcia Aparecida de Souza.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 22 de março de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

TERMOS
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.: 003 D, PREGÃO ELE-
TRONICO SRP Nº.: 023/2022 FIRMADO ENTRE A CÂMARA 
MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA E A EMPRESA TECH HARD SO-
LUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA.
A CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 20.720.165/0001-45, localizada na Av. João Na-
ves de Ávila, 1617, Bairro Santa Mônica, neste ato repre-
sentada por seu Presidente Rosenvaldo Correia de Mendon-
ça, brasileiro, agente político, inscrito no CPF/MF sob o nº 
**.117.026**e pelo seu 1º Secretário Ordenador de Despesas 
Eduardo Borges Moraes, brasileiro, agente político, inscrito 
no CPF sob nº ***.369.736**, ambos residentes e domicilia-
dos nesta cidade, com fulcro na redação do § 8º, art. 65 da 
Lei Federal 8.666/1993, IN SEGES/MPDG nº 05/2017 e na 
cláusula quinta do instrumento contratual, resolvem apos-
tilar a ata de registro de preço nº 003 B, Pregão Eletrônico 
SRP nº.: 023/2022, item 13, nos seguintes termos:  
1.1 O objeto da presente apostila é substituir a marca do 
item licitado, referente a ATA de registro de Preço nº 003D, 
pregão eletrônico SRP nº 023/2022, itens 4 e 12, que tem 

por objeto a aquisição de 3 jogos de chave tork longas, furo 
guia com 09 peças em aço cromo vanádio e 03 (três) unida-
des de alicate de crimpagem rj-45, fornecido pela empre-
sa, conforme tabela transcrita a seguir:

Item Descrição Marca / 
Modelo 

Quantidade 
registrada 

(A) 

Valor Unit. 
(B) 

Valor Total 
(C) = 

(A)x(B) 

04 

Jogo de Chave Tork longas furo 
guia T10 A T50 C/ 09 peças. 1 Jogo 

de chaves Tork longas - Suporte 
plástico - 9 peças, sendo: T10 - T15 
- T20 - T25 - T27 - T30 - T40 - T45 e 

T50- Indicado para fixar e soltar 
parafusos Tork, produzido em aço 
cromo Vanádio, proporcionando 
maior resistência e durabilidade-
Material do corpo da chave: Aço 
cromo Vanádio- Acabamento da 

chave: fosfatizado preto. 
Acompanha suporte (suporte, bolsa 

ou capa para guardar as peças e 
evitar perdê-las, de material 

plástico polímero ou PVC) 

MTX 
modelo: 
123069 

07 R$ 54,99 
 

R$ 384,93 
 

12 

Alicate de Crimpagem RJ-45, 
compatível com conectores de 

rede de dados ou voz dos modelos 
RJ45, RJ12 e RJ11, de 4, 6 ou 8 

vias, decapar e crimpar cabo cat5e 
/ cat 6, conector rj45; corpo de 

aço com revestimento 
termoplástico; crimpagem 
uniforme; que permita a 

conectorização de conectores rj-
45 macho cat.5e/cat 6; para ser 
utilizado em telefonia e redes de 

computadores. 

FC CRIMPAR 
ITBLUE 
modelo: 

RJ45 

07 R$ 34,99 R$ 244,93 

 1.2 A ata de registro de preço passa a viger com a seguinte 
redação:

Item Descrição Marca / 
Modelo 

Quantidade 
registrada 

(A) 

Valor Unit. 
(B) 

Valor Total 
(C) = 

(A)x(B) 

04 

Jogo de Chave Tork longas furo 
guia T10 A T50 C/ 09 peças. 1 Jogo 

de chaves Tork longas - Suporte 
plástico - 9 peças, sendo: T10 - T15 
- T20 - T25 - T27 - T30 - T40 - T45 e 

T50- Indicado para fixar e soltar 
parafusos Tork, produzido em aço 
cromo Vanádio, proporcionando 
maior resistência e durabilidade-
Material do corpo da chave: Aço 
cromo Vanádio- Acabamento da 

chave: fosfatizado preto. 
Acompanha suporte (suporte, bolsa 

ou capa para guardar as peças e 
evitar perdê-las, de material 

plástico polímero ou PVC) 

TF Tools 
Modelo: TR-

008 
07 R$ 54,99 

 
R$ 384,93 

 

12 

Alicate de Crimpagem RJ-45, 
compatível com conectores de rede 
de dados ou voz dos modelos RJ45, 

RJ12 e RJ11, de 4, 6 ou 8 vias, 
decapar e crimpar cabo cat5e / cat 
6, conector rj45; corpo de aço com 

revestimento termoplástico; 
crimpagem uniforme; que permita a 
conectorização de conectores rj-45 

macho cat.5e/cat 6; para ser 
utilizado em telefonia e redes de 

computadores. 

Oubao, 
Modelo: OB-

315 
07 R$ 34,99 R$ 244,93 

 
1.3 Não há ônus e nem altera o valor global da ATA de registro 
de preço;
1.4 Está mantida a mesma quantidade e qualidade do item licitado;
1.5 Diante do exposto, fica pelo presente Termo de Apostila-
mento, autorizada a substituição da marca do item 04 e 12, 
mantendo na integra os demais termos e condições previstas 
na ATA de registro de preço.
1.6 Esta apostila é parte integrante da ata supramencionada. 
E, por estar de acordo com todas as condições e termos 
aqui explicitados, assina a Contratante, o presente instru-
mento em 02 (duas vias de igual teor e forma).
Câmara Municipal de Uberlândia, 20 de março de 2023.

Rosenvaldo Correia de Mendonça 
Presidente 

Eduardo Borges Moraes
1º Secretário Ordenador de Despesas 



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3399, 22 de março de 2023 - página 02/04

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00005/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 08:42 horas do dia 22 de março de 2023, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. EDUARDO BORGES MORAES, HOMOLOGA a adju-
dicação referente ao Processo nº 9, Pregão nº 00005/2023.
Resultado da Homologação
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 38.246,1800
Situação: Homologado
Adjudicado para: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA , pelo me-
lhor lance de R$ 17.839,0000 , com valor negociado a R$ 
17.519,4000 .
Itens do grupo:
1 - Confecção de Botom / Medalha
2 - Confecção de Botom / Medalha
3 - Confecção de Botom / Medalha
4 - Confecção de Botom / Medalha
5 - Confecção de Botom / Medalha
6 - Confecção de Botom / Medalha
7 - Confecção de Botom / Medalha
8 - Gravação Tipo Douração / Baixo Relevo
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: Confecção da medalha COMENDA 
VIRGÍLIO GALASSI, com as medidas de 50mm diâmetro x 
03mm espessura; fabricada em metal com dupla face, fren-
te cunhada em latão (estampa) em alto relevo, modelada 
com nome "Ordem Municipal no Grau de Cooperador", com 
a foto ao centro, com a data e nome abaixo da foto "30-05-
1996 Virgílio Galassi”; verso cunhada em alto relevo escrito 
"Câmara Municipal de Uberlândia", abaixo dois espaços em 
alto relevo para inscrição de nomes e datas; letras e face 
em alto relevo e com banho de prata, alto relevo chapado 
e alto relevo tridimensional, com passador para fita; fita 
em tecido gorgurão na cor branca medindo 2,0cm largura 
x 80,0cm comprimento; fechamento com velcro da mesma 
cor e costurado. ATENÇÂO! Seguir as descrições detalhadas 
dos itens do Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30    Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.034,8000 
Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
Adjudicado para: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA , pelo me-
lhor lance de R$ 2.270,0000 , com valor negociado a R$ 
2.269,8000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 20/03/2023 
15:51:43 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 
lance : R$ 2.270,0000, Valor Negociado : R$ 

2.269,8000 

Adjudicado 20/03/2023 
15:51:58 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 
lance : R$ 2.270,0000, Valor Negociado : R$ 

2.269,8000 

Homologado 22/03/2023 
08:42:41 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: Confecção da medalha COMEN-
DA AUGUSTO CÉSAR, com as medidas de 50mm diâmetro 
x 03mm espessura; fabricada em metal com dupla face, 
frente cunhada em latão (estampa) em alto relevo, mode-
lada com nome "Ordem Municipal do Mérito", com a foto 
ao centro, com a data e nome abaixo da foto "31-08-1888 
Augusto César”; verso cunhada em alto relevo escrito "Câ-
mara Municipal de Uberlândia", abaixo dois espaços em 
alto relevo para inscrição de nomes e datas; letras e face 
em alto relevo e com banho de prata, alto relevo chapado 
e alto relevo tridimensional, com passador para fita; fita 
em tecido gorgurão na cor branca medindo 2,0cm largura 
x 80,0cm comprimento; fechamento com velcro da mesma 
cor e costurado. ATENÇÂO! Seguir as descrições detalhadas 
dos itens do Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.374,4000 
Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
Adjudicado para: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA , pelo me-
lhor lance de R$ 2.421,0000 , com valor negociado a R$ 
2.420,8000 .

 
Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 20/03/2023 
15:51:44 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 
lance : R$ 2.421,0000, Valor Negociado : R$ 

2.420,8000 

Adjudicado 20/03/2023 
15:51:59 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 
lance : R$ 2.421,0000, Valor Negociado : R$ 

2.420,8000 

Homologado 22/03/2023 
08:42:43 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: Confecção de 01 (uma) Matriz 
(Cunho Modelada) em ferro, lado da frente, para confecção 
de medalhas da Comenda Cel. PM Wesley Rodrigues Rosa, 
com as medidas da medalha de 50mm diâmetro x 03mm es-
pessura; fabricada em metal com dupla face, frente cunha-
da em latão (estampa) em alto relevo. ATENÇÂO! Seguir as 
descrições detalhadas dos itens do Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.911,1900 
Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
Adjudicado para: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA , pelo me-
lhor lance de R$ 3.059,0000 , com valor negociado a R$ 
2.900,0000 .



ano XX no.3374 
quinta-feira, 09 de 
fevereiro de 2023 | 
edição de hoje - 
01 página

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3399, 22 de março de 2023 - página 03/04

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: Confecção de Medalha COMEN-
DA CEL. PM WESLEY RODRIGUES ROSA, com as medidas de 
50mm diâmetro x 03mm espessura; fabricada em metal 
com dupla face, frente cunhada em latão (estampa) em 
alto relevo, modelada com nome "Comenda Cel. PM Wesley 
Rodrigues Rosa", com a foto ao centro, com a data abaixo 
da foto "05-10-2022”; verso cunhada em alto relevo escrito 
"Câmara Municipal de Uberlândia", abaixo dois espaços em 
alto relevo para inscrição de nomes e datas; letras e face 
em alto relevo e com banho de prata, alto relevo chapado 
e alto relevo tridimensional, com passador para fita; fita 
em tecido gorgurão na cor branca medindo 2,0cm largura 
x 80,0cm comprimento; fechamento com velcro da mesma 
cor e costurado. ATENÇÂO! Seguir as descrições detalhadas 
dos itens do Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.140,0000 
Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
Adjudicado para: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA , pelo me-
lhor lance de R$ 1.262,0000 , com valor negociado a R$ 
1.261,8000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 20/03/2023 
15:51:47 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 
lance : R$ 1.262,0000, Valor Negociado : R$ 

1.261,8000 

Adjudicado 20/03/2023 
15:52:01 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 
lance : R$ 1.262,0000, Valor Negociado : R$ 

1.261,8000 

Homologado 22/03/2023 
08:42:45 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: Confecção de 01 (uma) Matriz 
(Cunho Modelada) em ferro, lado da frente, para confecção 
de medalhas Comenda Mesa Brasil SESC, com as medidas 
das medalhas de 50mm diâmetro x 03mm espessura; fabri-
cada em metal com dupla face, frente cunhada em latão 
(estampa) em alto relevo. ATENÇÂO! Seguir as descrições 
detalhadas dos itens do Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.911,1900 

Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
Adjudicado para: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA , pelo me-
lhor lance de R$ 3.060,0000 , com valor negociado a R$ 
2.900,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 20/03/2023 
15:51:49 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 
lance : R$ 3.060,0000, Valor Negociado : R$ 

2.900,0000 

Adjudicado 20/03/2023 
15:52:03 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 
lance : R$ 3.060,0000, Valor Negociado : R$ 

2.900,0000 

Homologado 22/03/2023 
08:42:47 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: Confecção da medalha Comen-
da Mesa Brasil SESC, com as medidas de 50mm diâmetro 
x 03mm espessura; fabricada em metal com dupla face, 
frente cunhada em latão (estampa) em alto relevo, mode-
lada com nome "Comenda Mesa Brasil SESC", com a efígie 
do Mesa Brasil SESC ao centro, com a data e nome abaixo 
da foto "07.06.2022”; verso cunhada em alto relevo escrito 
"Câmara Municipal de Uberlândia", abaixo dois espaços em 
alto relevo para inscrição de nomes e datas; letras e face 
em alto relevo e com banho de prata, alto relevo chapado 
e alto relevo tridimensional, com passador para fita; fita 
em tecido gorgurão na cor branca medindo 2,0cm largura 
x 80,0cm comprimento; fechamento com velcro da mesma 
cor e costurado. ATENÇÂO! Seguir as descrições detalhadas 
dos itens do Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.034,8000 
Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
Adjudicado para: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, COMER-
CIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA , pelo melhor 
lance de R$ 2.271,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 20/03/2023 
15:51:50 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 

lance : R$ 2.271,0000 

Adjudicado 20/03/2023 
15:52:05 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 

lance : R$ 2.271,0000 

Homologado 22/03/2023 
08:42:48 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: Confecção da Medalha Comenda 
Zumbi dos Palmares, com as medidas de 60mm diâmetro 
x 03mm espessura; fabricada em metal com dupla face, 
frente cunhada em latão (estampa) em alto relevo, mo-
delada com nome "Comenda Zumbi dos Palmares", com a 
foto ao centro, com a data abaixo da foto "11-10-2017”; 
verso cunhada em alto relevo escrito "Câmara Municipal de 
Uberlândia", abaixo dois espaços em alto relevo para inscri-
ção de nomes e datas; letras e face em alto relevo e com 

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 20/03/2023 
15:51:46 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 

lance: R$ 3.059,0000, Valor Negociado: R$ 
2.900,0000 

Adjudicado 20/03/2023 
15:52:00 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 
lance: R$ 3.059,0000, Valor Negociado : R$ 

2.900,0000 

Homologado 22/03/2023 
08:42:44 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 



ano XX no.3374 
quinta-feira, 09 de 
fevereiro de 2023 | 
edição de hoje - 
01 página

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3399, 22 de março de 2023 - página 04/04

banho de prata, alto relevo chapado e alto relevo tridimen-
sional, com passador para fita; fita em tecido gorgurão na 
cor branca medindo 2,0cm largura x 80,0cm comprimento; 
fechamento com velcro da mesma cor e costurado. ATEN-
ÇÂO! Seguir as descrições detalhadas dos itens do Anexo I 
do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.199,8000 
Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
Adjudicado para: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, COMER-
CIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA , pelo melhor 
lance de R$ 2.271,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 20/03/2023 
15:51:51 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 

lance : R$ 2.271,0000 

Adjudicado 20/03/2023 
15:52:06 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 

lance : R$ 2.271,0000 

Homologado 22/03/2023 
08:42:49 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Gravação Tipo Douração / Baixo Relevo
Descrição Complementar: Serviço de gravação dos nomes 
dos homenageados nas medalhas da Comenda Virgílio Ga-
lassi; Comenda Augusto César; Comenda Cel. PM Wesley Ro-
drigues Rosa, Comenda Mesa Brasil SESC e Comenda Zumbi 
dos Palmares. As quantidades são estimadas. ATENÇÂO! Se-
guir as descrições detalhadas dos itens do Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.640,0000 
Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
Adjudicado para: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, COMER-
CIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA , pelo melhor 
lance de R$ 1.225,0000 .

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3399, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 04 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 

EXPEDIENTE

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 20/03/2023 
15:51:53 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 

lance : R$ 1.225,0000 

Adjudicado 20/03/2023 
15:52:08 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
LTDA, CNPJ/CPF:32.216.668/0001-67, Melhor 

lance : R$ 1.225,0000 

Homologado 22/03/2023 
08:42:50 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 


